
2019 vor allem positive Nachrichten bei der Beschleunigung von Genehmigungsverfahren:  

Stand des Netzausbaus in Deutschland nach dem dritten Quartal 2019

Bundesnetzagentur (2019e)

5.827

1.817

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

BBPlG EnLAG

Ki
lo

m
et

er

fertiggestellt genehmigt / im Bau
vor dem / im Planfeststellungsverfahren im Raumordnungs- /Bundesfachplanungsverfahren
noch nicht im Genehmigungsverfahren

Abbildung 8-1 

 


